CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Lei Municipal nº 5.611 de 03 de fevereiro de 2012

Av. Getúlio Vargas, nº 740 – Vila Nova Santana – CEP 19.807-130 – Assis-SP
Sala dos Conselhos  - Telefone: 3302-4444 – Ramal nº 4452

E-mail: cmeducassis@gmail.com

ASSIS-SP

OFÍCIO Nº 029/2018-CME
Assis, 10 de julho de 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor
Alexandre Cobra C. N. Vêncio
Vereador - PR
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça
Assis - SP

Assunto: Faz Informação

Exmo. Presidente,

Cumprimentando-a respeitosamente venho por meio deste, em resposta

ao  Ofício nº 502/2018 – CCJ, informar a Vossa Excelência que de acordo com o parágrafo

segundo do Art. 24 da Lei nº 11.494, de 20 de junho de 2007, que regulamenta o Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – FUNDEB, este órgão colegiado integra o Conselho do Fundeb, por meio de um

representante titular e seu respectivo suplente.

Assim, a deliberação do Parecer CACS FUNDEB nº 03/2018 – Favorável a abertura

do Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.876.700,00 (três milhões oitocentos e

setenta e seis mil e setecentos reais),  para reforço de dotação orçamentária a fim de

organizar as dotações orçamentárias referente a folha de pagamento do Fundo, foi

compartilhadas e validadas pelos membros do Conselho Municipal de Educação de Assis

na ocasião da 5ª Reunião Ordinária realizada em 03/07 em conjunto com o Conselho do

Fundeb.

Colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos

Na oportunidade, renovo meus protestos de apreço e consideração.

Cordialmente,

 Sueli Corrêa de Oliveira                                                     Nilson Silva
    Secretária Executiva                                                             Presidente